



Ayuntamiento de Alcalá de Guadaira

Estado de ejecución de Gastos  
Periodo: 2025  
Fecha de listado igual a: 31/03/2025

| Rem | Código de la Partida                                      | Inicial        | Modificación  | Actual         | A             | D             | O             | P             | RP            | Saldo          | %       | % O /Cr |
|-----|-----------------------------------------------------------|----------------|---------------|----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|----------------|---------|---------|
|     | Descripción                                               | Vinculación    | Inc. Rem.     | RC Pdt. + ND   | A pendiente   | D pendiente   | O pendiente   | P pendiente   | Reintegros    | Remanente      | %Ds/Cr  | %RPs/O  |
|     | Total Capítulo 1GASTOS DE PERSONAL.                       | 34.034.372,67  | 2.905.016,25  | 36.939.388,92  | 30.520.440,43 | 30.520.440,43 | 7.078.918,50  | 7.050.447,82  | 7.050.447,82  | 5.369.530,83   | 14,54%  | 19,16%  |
|     |                                                           |                | 1.848.101,66  | 1.049.417,66   | 0,00          | 23.441.521,93 | 28.470,68     | 0,00          | 13.400,12     | 29.860.470,42  | 82,62%  | 99,60%  |
|     | Total Capítulo 2GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.  | 43.470.766,29  | 1.851.042,27  | 45.321.808,56  | 33.368.280,38 | 30.761.484,76 | 5.632.885,37  | 5.086.450,92  | 5.047.810,42  | 8.644.031,45   | 19,07%  | 12,43%  |
|     |                                                           |                | 297.512,08    | 3.309.496,73   | 2.606.795,62  | 25.128.599,39 | 546.434,45    | 38.640,50     | 7,84          | 39.688.923,19  | 67,87%  | 89,61%  |
|     | Total Capítulo 3GASTOS FINANCIEROS.                       | 1.343.840,87   | 0,00          | 1.343.840,87   | 141.291,54    | 141.291,54    | 141.291,54    | 141.291,54    | 141.291,54    | 705.845,76     | 52,52%  | 10,51%  |
|     |                                                           |                | 0,00          | 496.703,57     | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 12,00         | 1.202.549,33   | 10,51%  | 100,00% |
|     | Total Capítulo 4TRANSFERENCIAS CORRIENTES.                | 14.722.068,66  | 514.259,89    | 15.236.328,55  | 11.572.704,51 | 11.275.494,41 | 3.293.913,67  | 3.265.806,85  | 3.265.806,85  | 2.126.170,76   | 13,95%  | 21,62%  |
|     |                                                           |                | 143.413,92    | 1.537.453,28   | 297.210,10    | 7.981.580,74  | 28.106,82     | 0,00          | 80,24         | 11.942.414,88  | 74,00%  | 99,15%  |
|     | Total Capítulo 5Fondo de contingencia y otros imprevistos | 608.357,06     | -319.511,96   | 288.845,10     | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 288.845,10     | 100,00% | 0,00%   |
|     |                                                           |                | 0,00          | 0,00           | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 288.845,10     | 0,00%   | 0,00%   |
|     | Total Capítulo 6INVERSIONES REALES.                       | 26.544.904,99  | 19.754.977,80 | 46.299.882,79  | 19.528.409,25 | 15.995.052,35 | 2.065.123,43  | 1.926.824,89  | 1.926.824,89  | 9.918.846,54   | 21,42%  | 4,46%   |
|     |                                                           |                | 19.651.932,79 | 16.852.627,00  | 3.533.356,90  | 13.929.928,92 | 138.298,54    | 0,00          | 0,00          | 44.234.759,36  | 34,55%  | 93,30%  |
|     | Total Capítulo 7TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.                | 326.406,44     | 0,00          | 326.406,44     | 326.401,39    | 301.401,39    | 31.920,93     | 31.920,93     | 31.920,93     | 5,05           | 0,00%   | 9,78%   |
|     |                                                           |                | 0,00          | 0,00           | 25.000,00     | 269.480,46    | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 294.485,51     | 92,34%  | 100,00% |
|     | Total Capítulo 8ACTIVOS FINANCIEROS.                      | 639.290,75     | 0,00          | 639.290,75     | 85.018,84     | 85.018,84     | 85.018,84     | 85.018,84     | 85.018,84     | 551.349,30     | 86,24%  | 13,30%  |
|     |                                                           |                | 0,00          | 2.922,61       | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 554.271,91     | 13,30%  | 100,00% |
|     | Total Capítulo 9PASIVOS FINANCIEROS.                      | 6.763.960,75   | 0,00          | 6.763.960,75   | 2.796.308,31  | 2.796.308,31  | 802.567,34    | 802.567,34    | 802.567,34    | 3.967.652,44   | 58,66%  | 11,87%  |
|     |                                                           |                | 0,00          | 0,00           | 0,00          | 1.993.740,97  | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 5.961.393,41   | 41,34%  | 100,00% |
|     | Total Gastos                                              | 128.453.968,48 | 24.705.784,25 | 153.159.752,73 | 98.338.854,65 | 91.876.492,03 | 19.131.639,62 | 18.390.329,13 | 18.351.688,63 | 31.572.277,23  | 20,61%  | 12,49%  |
|     |                                                           |                | 21.940.960,45 | 23.248.620,85  | 6.462.362,62  | 72.744.852,41 | 741.310,49    | 38.640,50     | 13.500,20     | 134.028.113,11 | 59,99%  | 95,92%  |